del nivel detectable 1000 ng/ml. El resultado positivo indica que el nivel de concentración de
Metanfetamina se encuentra por encima de 1000 ng/ml. El Cassette de Prueba Rápido para
MET es para detectar 1000 ng/ml como mínimo.
【CARACTERÍSTICAS DE DESEMPEÑO】

Concordancia
Se condujo una comparación entre este Cassette de Prueba Rápido para MET y una prueba
comercial para el mismo fin. Se utilizaron 107 muestras clínicas previamente recolectadas de
sujetos presentes para Prueba de Detección de Drogas. Los resultados fueron tabulados de
la siguiente manera:

 Método Otra Prueba para MET Resultados
Totales

Cassette de Prueba
Rápido para MET

Resultados Positivo Negativo
Positivo 55 0 55
Negativo 0 52 52

Resultados Totales 55 52 107
% de Concordancia con esta Prueba >99.9% >99.9% >99.9%

Se condujo una comparación entre este Cassette de Prueba Rápido para MET y el GC/MS al
mínimo 1000 ng/mL. Se utilizaron 250 muestras clínicas previamente recolectadas de sujetos
presentes para Prueba de Detección de Drogas. Los resultados fueron tabulados de la
siguiente manera:

Método GC/MS Resultados
Totales Cassette de Prueba

Rápido para MET

Resultados Positivo Negativo
Positivo 76 5 81
Negativo 3 166 169

Resultados Totales 79 171 250
% de Concordancia con esta Prueba 96.2% 97.1% 96.8%

Sensibilidad Analítica
Se añadió Metanfetamina a unas muestras de orina sin rastros de drogas usando las
siguientes concentraciones: 0 ng/mL, 500 ng/mL, 750 ng/mL, 1,000 ng/mL, 1,250 ng/mL
1,500 ng/mL y 3,000 ng/mL. El resultado demuestra >99% de precisión del 50% por encima y
50% por debajo de la cantidad mínima de concentración. Se muestran los datos de la
siguiente manera:

Metanfetamina
Concentración (ng/ML) % del mínimo n Resultado Visual

Negative Positive
0 0 30 30 0

500 -50% 30 30 0
750 -25% 30 26 4

1,000 Cut-off 30 14 16
1,250 +25% 30 3 27
1,500 +50% 30 0 30
3,000 3X 30 0 30

Especificidad Analítica
La siguiente lista menciona los compuestos que son detectados positivamente en la orina por
el Cassette de Prueba Rápido para MET a los 5 minutos.
Compuesto Concentración (ng/mL)
ρ-Hidroximetanfetamina 25,000
D-Metanfetamina  1,000
L-Metanfetamina  20,000
(±)-3,4- Metileno dióxido-Metanfetamina  12,500
Mefentermina 50,000

Precisión
Se llevó a cabo un estudio en tres hospitales utilizando 3 lotes diferentes del producto para
demostrar la precisión intra ensayo, inter ensayo e inter operador. A cada lugar se le entregó
un panel idéntico de especímenes codificados con 25% de Metanfetamina por encima y por